О проведении республиканского конкурса «Лучший библиотекарь—2024»



15 ноября 2024 года Министерство культуры Республики Адыгея Республики Национальная библиотека Адыгея И проводят республиканский конкурс на звание «Лучший библиотекарь года», направленный на повышение социального статуса и профессии процессе развития социокультурной сферы, стимулирование творческих начал деловой активности И практической работе сотрудников муниципальных библиотек. Конкурс проходит в рамках реализации мероприятий, предусмотренных Республики Государственной программой Адыгея «Развитие культуры».

В этом году участников, специалистов всех ЦБС/МЦБС городов и районов Республики Адыгея, ждут следующие конкурсные задания:

- визитная карточка участника «Библиоавтограф»;
- «ПРОФИбум» (Конкурс на знание библиотечных терминов);
- «Приезжайте к нам ...» (Творческий краеведческий конкурс);
- «Наша любимая семейная книга» (Творческий литературный конкурс к Году семьи в Российской Федерации).

Конкурс будет оценивать профессиональное жюри:

Кикова Бэлла Аслановна, директор ГБУК РА «Национальная библиотека Республики Адыгея», заслуженный работник культуры Российской Федерации, председатель жюри;

Демьянкова Елена Николаевна, директор ГБУК РА «Адыгейская республиканская детская библиотека»;

Корниенко Ирина Николаевна, директор ГКУК РА «Адыгейская республиканская специальная библиотека для слепых», заслуженный работник культуры Республики Адыгея;

Хачемизова Саният Батмирзовна, председатель профсоюзного комитета ГБУК РА «Национальная библиотека Республики Адыгея», главный библиотекарь отдела комплектования и организации каталогов;

Хачемизова Мадина Нахупшовна, директор ГБУК РА «Адыгейская республиканская юношеская библиотека», заслуженный работник культуры Республики Адыгея.

Жюри назовёт победителя конкурса на звание «Лучший библиотекарь года», который будет награжден Дипломом Министерства культуры Республики Адыгея и денежным призом.

